ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /VP-VX Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2024
V/v tổ chức Tết Trung thu năm 2024

  Kính gửi:

    - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

    - Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Thực hiện ý kiến của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại Văn bản số

4251/BLĐTBXH-CTE ngày 12/9/2024 về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2024;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện An Lão tại Văn bản số

2388/UBND-LĐTBXH ngày 11/9/2024; của Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội tại Văn bản số 5241/SLĐTBXH-BVCSTE&BĐG ngày 12/9/2024 về việc

dừng tổ chức Chương trình vui Tết Trung thu cho trẻ em năm 2024 (gửi kèm);

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lê Khắc Nam có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ngành, đoàn thể thành phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện

quan tâm chỉ đạo, tổ chức Tết Trung thu năm 2024, như sau:

1.1. Quan tâm, chăm lo tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2024 cho

các cháu một cách phù hợp trên cơ sở bảo đảm an toàn, tiết kiệm, thực chất,

không phô trương, hình thức, đặc biệt ở những nơi bị ảnh hưởng của bão số 3 và

lũ lụt, thiên tai sau bão; tuyệt đối không tổ chức sự kiện tập trung đông trẻ em và

đông người, không an toàn tại nơi tổ chức sự kiện và trên đường di chuyển do

ảnh hưởng của thiên tai, lũ lụt; thay vào đó có thể tổ chức trực tuyến, trên truyền

hình và gửi quà đến các cháu (nếu có điều kiện).

1.2. Chương trình, hoạt động, sự kiện, lễ hội Trung thu cần rút gọn, giảm

các tiết mục văn nghệ. Nội dung trọng tâm: đọc Thư của Tổng Bí thư, Chủ tịch

nước gửi các cháu thiếu niên, nhi đồng nhân dịp Tết Trung thu năm 2024; ưu

tiên tặng quà Trung thu đến trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em thuộc hộ

nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải đảo, trẻ em mồ côi

và trẻ em bị ảnh hưởng bởi thiên tai, bão, lũ.

1.3. Nhân dịp các hoạt động Trung thu năm 2024, tăng cường giáo dục tinh

thần đoàn kết, tương thân, tương ái, “lá lành đùm lá rách” cho trẻ em; thông tin,

cập nhật tình hình ảnh hưởng của bão, lũ lụt tại các địa phương, vận động sự

2

chia sẻ, quyên góp, ủng hộ của trẻ em, gia đình và cộng đồng để trẻ em bị ảnh

hưởng bởi bão, lũ lụt được sớm trở lại trường học và ổn định cuộc sống.

2. Đồng ý không tổ chức Chương trình Trung thu cho trẻ em năm 2024

(Vầng trăng tuổi thơ) cấp thành phố tại huyện An Lão. Giao Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện An Lão và

các cơ quan, đơn vị liên quan chỉ đạo việc trao quà và học bổng của Chương

trình Tết Trung thu năm 2024 (dự kiến trao tặng trực tiếp tại Chương trình) cho

trẻ em bảo đảm đầy đủ, ý nghĩa, đúng đối tượng.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

các Sở, ngành, đoàn thể thành phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện báo cáo

Ủy ban nhân dân thành phố (qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng

hợp) để xem xét, giải quyết.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan, đơn vị,

địa phương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ LĐTBXH;

- Cục TE;
- CT, các PCT UBND TP;
- CPVP;

- Các Phòng: VX, XDGTCT,

TCNS, NC&KTGS;
- Cổng TTĐT TP, Đài PTTH HP,

Báo HP, Chuyên đề ANHP;
- Lưu: VT, LĐ.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Kiên

		2024-09-13T11:40:07+0700
	Việt Nam
	Trần Huy Kiên <tranhuykien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T14:31:34+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T14:31:35+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T14:31:36+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-13T15:06:04+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TÂN DÂN,OU=KHÁC - VĂN PHÒNG,CN=NGUYỄN THỊ DIỆU,UID=CMND:031184000791,E=nguyenthidieuhp1984@gmail.com
	2024-10-02T09:10:31+0700
	HẢI PHÒNG
	NGUYỄN THỊ DIỆU
	Protect document